

دستگیری زور گیران مسلح پایتخت



وقتی زوج جوان برای عکاسی از طلوع آفتاب به ارتفاعات اطراف تهران رفته بودند، در دام زورگیران مسلحی افتادند که با اسلحه و قمه دست به سرقت از طعمه‌هایشان می‌زدند. به گزارش همشهری، ساعت ۵صبح سه‌شنبه، زوج جوانی سوار بر خودروی پژو ۲۰۷ خود راهی منطقه وردیج و سر گرم عکاسی از طلوع آفتاب شدند. همان لحظه ۲ سارق موتورسوار به سمت‌شان هجوم بردند؛ یکی از سارقان اقدام به تیراندازی و نفر دوم که قمه در دست داشت با استفاده از آن زوج جوان را زخمی کرد. سارقان ۲گوشی آیفون زوج جوان و سوییچ ماشین آنها را به سرعت بردند؛ هر چند پس از انجام سرقت بی‌رحمانه در حال فرار بودند اما مأموران کلانتری چیتگر که صدای تیراندازی را شنیده و در حال گشتزنی در آن محدوده بودند، تنها ۷دقیقه پس از این زور گیری مسلحانه موفق شدند هر دو متهم را دستگیر کنند. صبح دیروز متهمان و شاکیان پرونده به مجتمع سر کلانتری دوم منتقل شدند. سرهنگ محمد افشار، سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران دربارہ این پرونده به همشهری گفت: وقتی مأموران کلانتری چیتگر در انتهای بلوار اردستانی حال فرار بودند اما مأموران کلانتری چیتگر که صدای تیراندازی را شنیده و در حال گشتزنی در آن محدوده بودند، تنها ۷دقیقه پس از این زور گیری مسلحانه موفق شدند هر دو متهم را دستگیر کنند. صبح دیروز متهمان و شاکیان پرونده به مجتمع سر کلانتری دوم منتقل شدند. سرهنگ محمد افشار، سر کلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران دربارہ این پرونده به همشهری گفت: وقتی مأموران کلانتری چیتگر در انتهای بلوار اردستانی به زور گیران موتورسوار دستور ایست دادند و آنها توجهی نکردند، اقدام به شلیک هوایی کردند که هر دو متهم دستگیر شدند. در بازسی از متهمان، اموال مسروقه به همراه یک قبضه کلت کمری، ۲ قبضه شمشیر و قمه به همراه چند فقره چک کشف شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که متهمان علاوه بر زور گیری، اقدام به شارت و سرخری نیز می‌کنند و برای نقد کردن چک‌ها، دستمزدهای آنچنانی می‌گیرند. ۲ سارق دستگیر شده در بازجویی‌ها به زورگیری‌های سریالی و سرخری اقرار کردند. آنها به‌خاطر پرداخت مهریه، نقشه سرقت‌های مسلحانه کشیدند. یکی از سارقان مسلح موسیقیدان و قهرمان کشتی است. او به همشهری گفت: من در زندگی بدشانسی آوردم. مشکلات مالی داشتم و همسر مهرپش را به اجرا گذاشت. به همین دلیل با همدستی دوستم که او هم سرنوشتی مشابه من داشت، تصمیم به سرقت مسلحانه گرفتیم اما خیلی زود گیر افتادیم و حالا به‌شدت پشیمان هستیم.

علت صدای انفجار در غرب تهران

فرماندار ملارد از اجرای عملیات خنثی‌سازی مهمات باقیمانده از حمله اخیر رژیم صهیونیستی در این شهرستان خبر داد. به گفته سیداصغر تقوی، این عملیات توسط نیروهای متخصص هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام شده و جای نگرانی نیست.



دستگیری عامل جنایت در صومعه‌سرا

به‌دنبال قتل نوجوان ۱۷ساله ورزشکار در صومعه‌سرا، عامل این جنایت در تحقیقات پلیسی دستگیر شد. متهم که ۱۸ساله است در بازجویی‌ها به قتل نوجوان ورزشکار اعتراف کرد و مدعی شد که به دلیل اختلافات شخصی، دست به این جنایت زده است.



انفجار هولناک گاز در اهواز ساختمان ۳طبقه را ویران کرد



فدانه احدی | روزنامه نگار | گزارش

انفجار یک ساختمان ۴واحدی در منطقه پردیس شهرستان اهواز استان خوزستان جان انفر را گرفت. این حادثه به‌علت نشت گاز در یکی از واحدهای مسکونی رخ داد. به گزارش همشهری، ساعت ۴صبح دیروز صدای انفجاری در خیابان گلشاد ۲ در منطقه پردیس اهواز، سکوت محله را شکست. انفجار در آپارتمانی ۳طبقه رخ داده بود که در طبقه پایین آن یک سوپرمارکت قرار داشت و ۲طبقه دیگر به ۴واحد مسکونی اختصاص یافته بود. شدت انفجار به حدی بود که همه ساکنان منطقه بزرگ پردیس را به وحشت انداخته و آنها را سراسیمه از خانه‌هایشان بیرون کشیده بود. ساختمان ۳طبقه به‌طور کامل تخریب و ساکنان واحدهای مسکونی آن زیر آوار گرفتار شده بودند. همسایه‌ها به کمک افرادی شتافتند که زیر آوار گرفتار شده بودند و همزمان خودروهای آتش‌نشانی و اورژانس آژیرکشان وارد محل حادثه شدند. هنوز کسی نمی‌دانست که چند نفر زیر آوار گرفتار شده‌اند اما همسایه‌ها می‌گفتند که شب حادثه در یکی از واحدها، جشن تولدی برپا شده بود و مهمانان در خانه صاحبخانه مانده بودند. امدادگران در همان دقایق اولیه موفق شدند

افرادی را که در این حادثه مجروح شده بودند از لابه‌لای آوار بیرون بکشند و به بیمارستان منتقل کنند. مریم شهریاری، سخنگوی آتش‌نشانی اهواز به همشهری می‌گوید: این حادثه ساعت ۴:۱۲صبح به آتش‌نشانی گزارش شد. بلافاصله ۱۸دستگاه خودروی امدادی

۱۱تیروی عملیاتی خود را به محل حادثه رساندند و کار آواربرداری را آغاز کردند. او ادامه می‌دهد: شدت انفجار به حدی بود که این ساختمان به‌طور کامل تخریب شده بود. در همان ابتدا ۲نفر از مجروحان به بیمارستان منتقل شدند اما با ادامه عملیات معلوم شد که

۷نفر از ساکنان در این حادثه جان باخته‌اند که اجساد آنها با انجام عملیات آواربرداری، بیرون کشیده شد. شهریاری می‌گوید: در بررسی‌های اولیه مشخص شد که نشت گاز، علت وقوع این انفجار بوده اما تیم‌های کارشناسی در حال بررسی جزئیات و علت دقیق حادثه هستند.

مصدوم شدند که جان باختان، ۵مرد در سن بین یک تا ۴۰ ساله، یک دختر ۱۵ و یک زن ۴۰ساله بودند. همچنین یک دختر ۵و یک زن ۲۰ساله و یک مرد مصدوم شدند که به بیمارستان انتقال یافتند و تحت درمان قرار گرفتند.



پلیس آگاهی، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری دزدان مسلح آغاز شده است.

سرقت ۸کیلو طلا با لباس زنانه

پاساژ طلافروشان توقف کردند و ۴نفر از آنها که سلاح گرم به‌دست داشتند، وارد طلافروشی شدند. دزدان برای ترساندن مشتریان و صاحب مغازه اقدام به تیراندازی کردند و پس از سرقت ۸کیلو طلا، پا به فرار گذاشتند و سوار بر خودروی سمند، به همراه همدستان

دزدان مسلح با پوشیدن لباس زنانه به یک طلافروشی در جزیره قشم دستبرد زدند و پا به فرار گذاشتند. به گزارش همشهری، این سرقت بعدازظهر سه‌شنبه از یک مغازه طلافروشی در پاساژ طلافروشان منطقه در گیان قشم رخ داد. چند سارق مسلح که لباس زنانه به تن داشتند، سوار بر یک سمند سفید در نزدیکی

شرکت بازاریابی شهری به احیای بازار تاریخی اراک کمک خواهد کرد

عبدالرضا گلیلیگانی، مدیرعامل شرکت بازاریابی شهری ایران؛ جای‌جای استان مرکزی مملو از آثار تاریخی است که برآیند چند هزارساله تمدن این منطقه هستند. بازار اراک یک شاهکار معماری کم‌نظیر در میان بازارهای تاریخی ایران است. در سال ۱۴۰۴ به احیای بازار تاریخی اراک کمک خواهیم کرد.



افزایش باغ‌ها و فرونشست زمین

چند روز پیش در خیابان هشت‌بهشت غربی شهر اصفهان فرونشست زمین خبرساز و همان روز این حفره با کمک بولدوزهای شهرداری پر شد، فاصله مستقیم این حفره تا میدان نقش جهان ۵۰۰متر است. علی بیت‌اللهی، رئیس بخش زلزله‌شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به همشهری می‌گوید: یکی از دلایل این پدیده افت سطح آب‌های زیرزمینی است. به‌طور متوسط در سال حدود ۱۰سانتی‌متر از سطح آب زیرزمینی کشور کاسته می‌شود. همچنین حفاری مترو علاوه بر ارتعاش، موجب مکش خاک و آب زیرسطحی به سمت تونل می‌شود. در اصفهان توسعه مترو و ساخت ساختمان‌های مرتفع، مسیل‌های زیرسطحی را قطع کرده و به آسیب‌پذیری زمین افزوده است. عامل دیگری که وضعیت را تشدید می‌کند توسعه باغ‌ها در بالادست سد زاینده‌رود است. طی ۱۰سال اخیر مساحت باغ‌ها با ارقامی بیش از دامنه‌های پرشیب حدود ۱۵برابر افزایش یافته است.

گل حفاری از عمق ۲۲متری به زمین آمد

در ساعات پایانی سه‌شنبه (۲۶شهریور) جاری‌شدن مایعی شیبیه گل از شکاف خیابان در محدوده خیابان‌های نشاط و هشت‌بهشت اصفهان سبب تعجب اهالی و تماس با نیروهای امدادی شد. حتی برخی آن را به فرونشست رخ داده در خیابان هشت‌بهشت غربی مرتبط دانستند. مدیرکل بحران اصفهان به همشهری گفت: «علت دقیق حادثه پس از بررسی فنی و کارشناسی اعلام خواهد شد. اما در حال حاضر باید توضیح دهم که مایع جاری‌شده گل حفاری است که برای احداث خط ۲مترو و در عملیات تثبیت دیوارهای مترو در عمق ۲۲متری زمین استفاده می‌شود. گل حفاری از منافذ زمین و چاه‌های اطراف به سطح آمده‌بود.» منصور شیشه‌فروش افزود: «بلافاصله نیروهای امدادی از مدیریت بحران و همچنین متروی اصفهان برای مهار گل حفاری و پاکسازی خیابان وارد عمل شدند. واحدهای مسکونی و تجاری آسیب محدودی ناشی از گل حفاری دیدند و خسارتی در بر نداشت.»



افزایش باغ‌ها و فرونشست زمین

چند روز پیش در خیابان هشت‌بهشت غربی شهر اصفهان فرونشست زمین خبرساز و همان روز این حفره با کمک بولدوزهای شهرداری پر شد، فاصله مستقیم این حفره تا میدان نقش جهان ۵۰۰متر است. علی بیت‌اللهی، رئیس بخش زلزله‌شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به همشهری می‌گوید: یکی از دلایل این پدیده افت سطح آب‌های زیرزمینی است. به‌طور متوسط در سال حدود ۱۰سانتی‌متر از سطح آب زیرزمینی کشور کاسته می‌شود. همچنین حفاری مترو علاوه بر ارتعاش، موجب مکش خاک و آب زیرسطحی به سمت تونل می‌شود. در اصفهان توسعه مترو و ساخت ساختمان‌های مرتفع، مسیل‌های زیرسطحی را قطع کرده و به آسیب‌پذیری زمین افزوده است. عامل دیگری که وضعیت را تشدید می‌کند توسعه باغ‌ها در بالادست سد زاینده‌رود است. طی ۱۰سال اخیر مساحت باغ‌ها با ارقامی بیش از دامنه‌های پرشیب حدود ۱۵برابر افزایش یافته است.

گل حفاری از عمق ۲۲متری به زمین آمد

در ساعات پایانی سه‌شنبه (۲۶شهریور) جاری‌شدن مایعی شیبیه گل از شکاف خیابان در محدوده خیابان‌های نشاط و هشت‌بهشت اصفهان سبب تعجب اهالی و تماس با نیروهای امدادی شد. حتی برخی آن را به فرونشست رخ داده در خیابان هشت‌بهشت غربی مرتبط دانستند. مدیرکل بحران اصفهان به همشهری گفت: «علت دقیق حادثه پس از بررسی فنی و کارشناسی اعلام خواهد شد. اما در حال حاضر باید توضیح دهم که مایع جاری‌شده گل حفاری است که برای احداث خط ۲مترو و در عملیات تثبیت دیوارهای مترو در عمق ۲۲متری زمین استفاده می‌شود. گل حفاری از منافذ زمین و چاه‌های اطراف به سطح آمده‌بود.» منصور شیشه‌فروش افزود: «بلافاصله نیروهای امدادی از مدیریت بحران و همچنین متروی اصفهان برای مهار گل حفاری و پاکسازی خیابان وارد عمل شدند. واحدهای مسکونی و تجاری آسیب محدودی ناشی از گل حفاری دیدند و خسارتی در بر نداشت.»

این قنات را جن‌ها ساخته‌اند!



قنات قصبه گناباد، قدیمی‌ترین قنات دنیاست؛ قناتی شگفت‌انگیز که بر مبنای یک افسانه عامیانه توسط دیوها و جن‌ها ساخته شده؛ زیرا آنها معتقد بودند ساخت چنین قناتی از عهده انسان برنمی‌آید و کاری است نشدنی. بر اساس این افسانه در زمان‌های بسیار قدیم، شخصی به نام طاهر که دارای قدرتی خاص بوده، به دیوها دستور داده چاهی بسیار عمیق حفر کنند. پرونده قنات‌های ایرانی در اجلاس یونسکو به ثبت رسیده، به همشهری می‌گوید: «قنات قصبه گناباد به‌عنوان قدیمی‌ترین و عمیق‌ترین قنات جهان به‌دلیل داشتن ۲هزارگی متحصرفرد عمقی بیش از ۳۳۰متر و قدمت حدود ۲۵۰۰ساله در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است.» حمیدرضا محمودی با بیان اینکه مطالعات آزمایشگاهی و یافته‌های باستان‌شناسی از جمله ابزارهای حفاری، سفالینه‌ها و آرمایش‌های کربن‌سنجی، قدمت این قنات را به دوره هخامنشیان نسبت می‌دهند، می‌افزاید: «عمق مادرچاه قنات قصبه از ارتفاع برج ابله نیز بیشتر و این موضوع نشان دهنده عظمت و پیچیدگی ساخت آن در دوران باستان است. شیب این قنات یک در هزار و ساخت چنین قناتی در آن دوره، یک نوآوری بی‌نظیر محسوب می‌شده است.»

محمودی توضیح می‌دهد که در سال‌های اخیر، مرمت و لایروبی به طول ۱۲ کیلومتر توسط جهاد کشاورزی و هیأت امنای قنات انجام و منجر به افزایش دبی آب تا حدود ۲۰ لیتر در ثانیه شده است. مدیر پایگاه جهانی قنات قصبه گناباد یادآور می‌شود: «از سال ۱۳۹۲، پایگاه میراث جهانی قنات قصبه در استان گلستان گرفته و اقدامات اجرایی متعددی در سایت آغاز شده؛ همچنین طرح حلقه گردشگری قنات قصبه به طول ۲.۷ کیلومتر مصوب شده و در حال اجراست.»